Pag. 349. Credimus Christum fide adesse, Christum esse, corpus Christi participatum, sed μυστηριώς, μυστήριον enim est. Ideo hic oportet μύσησόμενα, & fibulam imponere curiositati. Et nihilominus impudens musca est, dum percuriosius a Pontificijs efflagitat; Non urges Transubstantiationem, monstrum hoc verbi rei e Patrum scriptis appone, infer, conclude. Tenesne, quid dicit? Dum dicta θεραπεία εὐθέλεια, αἱ τι φαρμάκων ἐμφύτευσις η δηλητήσει. Et dum sustinere pugnam contentionibus videri vis in improba cęcaq; contradictionum præcipitia, funestis ominibus deiijceris. Quæ sequuntur, laborant sacramentariorū morbo; In eū finem, ut sint symbola significantia corporis, & sanguinis Iesu Christi. Neque enim significant corpus, & sanguinem Christi. Sed re vera sunt corpus, & sanguis Christi, & dum absumuntur, verissime editur corpus Christi, & bibitur sanguis quod Christus dixerat, Qui manducat meā carnem, & bibit meū sanguinem. Nec aliud innuunt, quæ subiungit; Sed nunquam modus determinatur per μεταστίσιον, mutationem substancialiter panis in substancialiter corporis, a te flagitamus. Nec quicquam plane vult, cum flagitat, quod tenet, & abundanter. Quæris μεταστίσιον, quam interpretaris mutationem. Et iam tot apud Patres antiquos, & recentiores vocabula legis, quæ mutationem notant, μεταβολή μετατίσιον, μεταστίχεισιον, &c. & nihilominus μεταστίσιον flagitas. Habes rem tot expressam vocabulis, & de nomine

mine quæstionem mouet? Quasi vero veteres , & prisci viri superiori memoria Doctores Ecclesiæ in Græcorum lingua , ac studijs eo magistro vti debuissent , & pro illius nutu rebus Ecclesiasticis nomina imponere . Vsurparunt , quæ ad tantū mysterium , & Transubstantiationem in ea lingua videbantur aptissima , inter quæ non postremum locum videbatur occupasse μεταποιηση̄ , & μεταποίησις quibus , si nimium tui juris , & sententia non est substantiam vnius in alterius substantiam immutari , & transelementari persuasissimum habuere . Ut alios mis-  
dos faciam , Gregorius Nazianenus eadem Oratione ;  
Γεννᾶσθε γὰρ λέγεται εἰκὸν τῷ αὐτῷ μόνον , καὶ οὐδὲ εἴτε γε  
ἴτε σφαρα , αἱ λλαγὴν δὲ εἰτέρων τῷ αὐτῷ , καὶ εἰκὸν τῷ αὐτῷ ίτε σφαρα . εἰ δέ  
τῷ πιστὸς ὁ λόγος καὶ ἀλλοι οἵτινες γεννήσεως , αὐτὸς τούτῳ  
ἴαυτος διαπανώμενος , καὶ τικτόμενος . Εἰς δὲ καὶ εἰς ατάφη πως ιαυ-  
τῶν εἰς ἄλλων ζώων εἰς ἄλλα μεθισά μερά τε καὶ μεταποιημένα φιλο-  
τιμία ψύσσεις . Gigni etenim dicuntur , non modo ex ijsdem eadem ,  
atq; ex diuersis diuersa , sed eadem ex diuersis , ac diuersa ex ijsdem .  
Quod si etiam cui quam fidem facit hic sermo , aliis est generationis  
modus , ut idē animal a se ipso consumatur , & proceretur . Sunt etiā ,  
qua velut quadam natura magnificentia a se ipsis quodammodo de-  
sciscunt , atque ex alijs animalibus in alia transeunt , atque immu-  
tantur . Hos generationis modos alij exponunt , & inter  
eos præcipuuſ , Elias Cretensis , Ex diuersis diuersa , vt ex  
afino mare , & equa muli : eadem ex diuersis , vt ranæ , quæ  
partim ex ranis , partim ex cæno lutoque gignuntur ; ta-  
men & hæc , & illa ranæ sunt . Ex ijsdem diuersa , vt quæ ex  
afinis equas , & afinis ineuntibus generantur : tam enim  
earum quam illarum patres afini sunt , & tamen fætus  
inter se differunt . Ex alijs animalibus in alia , huiusmodi  
sunt εμπιδες , culicum species quædam , quæ ex ascariidum ,  
sive tipularum natura in empidas transeunt , Μεθισά μερά .  
Τε καὶ μεταποιημένα . Dabo tibi Græca Eliæ Crerenſis verba ,  
quæ , quia diffusiora , expressius hęc notant , designantur .